
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de janeiro de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 028/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso
XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: BENEDITA FERREIRA MENDES brasileira, separada, portadora do RG nº 21468422002-4 SSP/MA e CPF
nº 271.877.133-04, do cargo Efetivo de: TÉCNICA DE ENFERMAGEM, portaria nº 045/2011 conforme REQUERIMENTO em anexo
datado em 21/01/2019, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 25 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de janeiro de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 030/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso
XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: RONIERE DOS SANTOS LIMA brasileiro, casado, portador do RG nº 146565920007 GEJUSPC/MA e CPF
nº 940.931.053-91, do cargo Efetivo de: PROFESSOR, portaria nº 191/2004 conforme REQUERIMENTO em anexo datado em
22/01/2019, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS VINTE DOIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 25 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de janeiro de 2019



Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de janeiro de 2019

PORTARIA Nº 032/2019

Dispõe sobre NOMEAÇÃO da COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
de acordo com as Leis nº 208 de 1993, bem como a Lei Complementar Municipal nº 469 de 2010.

Considerando que foi constatado, nas pesquisas no sistema SAAP – MÓDULO FOLHA do Tribunal de Contas do
Maranhão (https://www4.tce.ma.gov.br/folha/), múltiplos servidores em suspeito acumulo ilegal de cargo;

Considerando a necessidade de promover Processo Administrativo Disciplinar, a fim de apurar especificamente atos de infrações
disciplinares de acumulo ilegal de cargo;

Considerando o Princípio da Moralidade e o Princípio Constitucional da Ampla defesa e do Contraditório; 

Considerando a composição da comissão especificada no art. 157, I da Lei Complementar nº 469/2010.

RESOLVE:

Art.1º- Designar membros para compor a COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR: servidores LEISIANE
REGINA NASCIMENTO DE SA, cargo: AOSD, portaria nº 518/2014/CPE001 que a presidirá, MARCELO WENDEL AZEVEDO
DIAS, cargo: Agente Administrativo, portaria nº 085/2003, todos são servidores estáveis do quadro desta Prefeitura Municipal.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS VINTE DOIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 25 de janeiro de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 25 de janeiro de 2019

https://www4.tce.ma.gov.br/folha/
http://www.tcpdf.org

